
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J 9  QC-faf f / i Л 7 . г.Дальнегорск № S 9 9
с/

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Дальнегорском городском 
округе» на 2015-2019 годы

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления 
Администрации Приморского края от 07.12.2012 № 382-па «Об утверждении 
государственной программы Приморского края «Экономическое развитие и 
инновационная экономика Приморского края» на 2013-2020 годы» (с изменениями 
и дополнениями), Приказа Минэкономразвития России от 25.03.2015 № 167 «Об 
утверждении условий конкурсного отбора субъектов Российской Федерации, 
бюджетам которых предоставляются субсидии из федерального бюджета на 
государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, и требования к организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», 

руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация 
Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства в Дальнегорском городском округе» на 2015-2019 
годы, утвержденную постановлением администрации Дальнегорского городского 
округа от 03.10.2014 № 847-па (с изменениями и дополнениями от 12.02.2015 
№ 102-па, от 30.04.2015 № 276-па, от 30.08.2015 № 507-па, от 30.10.2015 № 626-па, 
от 30.12.2015 № 821-па, от 01.08.2016 № 447-па) (далее -  Программа) следующие 
изменения:



2

1.1. В паспорте Программы и в приложениях к Программе слова «управление 
муниципальным имуществом администрации Дальнегорского городского округа» 
заменить словами «управление муниципального имущества администрации 
Дальнегорского городского округа» в соответствующих падежах.

1.2. Раздел «Объём средств бюджета Дальнегорского городского округа на 
финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на 
реализацию её целей средств федерального, краевого бюджетов, внебюджетных 
источников» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий муниципальной программы на 2015-2019 

годы запланировано за счёт средств бюджета Дальнегорского городского округа, 
краевого бюджета и федерального бюджета.

Общий объём финансирования мероприятий муниципальной программы на 
2015-2019 годы за счет средств бюджета Дальнегорского городского округа 
составляет 8 847,70382 тыс. руб., в том числе:

2015 год -  800,0 тыс. руб.;
2016 год -  1 697,70382 тыс. руб.;
2017 год -  2 000,0 тыс. руб.;
2018 год -  2 150.0 тыс. руб.;
2019 год -  2 200,0 тыс. руб.

В том числе на содержание и развитие Муниципального автономного 
учреждения Микрофинансовой организации «Центр развития 
предпринимательства»:

2016 год -  1 000,0 тыс. руб.;
2017 год -  1 200.0 тыс. руб.;
2018 год -  1 200,0 тыс. руб.;
2019 год -  1 200,0 тыс. руб.
Прогнозная оценка привлекаемых на реализацию цели муниципальной 

программы на 2015-2019 годы средств краевого и федерального бюджетов 
составляет 38 475,189 тыс. руб., в том числе:

средства краевого бюджета -  3 693,609 тыс. руб.: 
в 2015 году -  393,644 тыс. руб.; 
в 2016 году -  749,965 тыс. руб.; 
в 2017 году -  700,0 тыс. руб.; 
в 2018 году -  950,0 тыс. руб.; 
в 2019 году -  900,0 тыс. руб.

средства федерального бюджета 34 781,58 тыс. руб.: 
в 2015 году -  13 344,532 тыс. руб.;



3

в 2016 году -  11 237,048 тыс. руб.; 
в 2017 году -  2 800,0 тыс. руб.; 
в 2018 году -  3 800,0 тыс. руб.; 
в 2019 году -  3 600,0 тыс. руб.».

1.3. Раздел 8 Программы изложить в следующей редакции:
«8. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

Мероприятия муниципальной программы реализуются за счет средств 

бюджета Дальнегорского городского округа в соответствии с приложением № 6 к 

муниципальной программе.

Общий объём финансирования мероприятий муниципальной программы на 
2015-2019 годы за счет средств бюджета Дальнегорского городского округа 
составляет 8 847,70382 тыс. руб., в том числе:

2015 год -  800,0 тыс. руб.;
2016 год -  1 697,70382 тыс. руб.;
2017 год -  2 000,0 тыс. руб.;
2018 год -  2 150,0 тыс. руб.;
2019 год -  2 200,0 тыс. руб.

В том числе на содержание и развитие МАУ МФО «ЦРП»:
2016 год -  1 000.0 тыс. руб.;
2017 год -  1 200,0 тыс. руб.;
2018 год -  1 200,0 тыс. руб.;
2019 год -  1 200.0 тыс. руб.
Прогнозная оценка привлекаемых на реализацию цели муниципальной 

программы на 2015-2019 годы средств краевого и федерального бюджетов 
составляет 38 475,189 тыс. руб.. в том числе:

средства краевого бюджета -  3 693,609 тыс. руб.: 
в 2015 году -393,644 тыс. руб.; 
в 2016 году -  749,965 тыс. руб.; 
в 2017 году -  700,0 тыс. руб.; 
в 2018 году -  950,0 тыс. руб.; 
в 2019 году -  900,0 тыс. руб.

средства федерального бюджета 34 781,58 тыс. руб.: 
в 2015 году 13 344,532 тыс. руб.; 
в 2016 году -  11 237,048 тыс. руб.; 
в 2017 году -  2 800,0 тыс. руб.; 
в 2018 году -  3 800,0 тыс. руб.; 
в 2019 году -  3 600,0 тыс. руб.



Объём расходов на осуществление мероприятий муниципальной программы и 

на расходы на обеспечение выполнения функций МАУ МФО «ЦРП» может 

ежегодно уточняться на основе оценки эффективности реализации муниципальной 

программы и исходя из утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов 

бюджетных обязательств бюджета Дальнегорского городского округа на очередной 

финансовый год.

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет 

средств бюджета Дальнегорского городского округа представлена в приложении 

№ 6 к муниципальной программе.

В случае признания Дальнегорского городского округа получателем субсидий 

в рамках поддержки малого и среднего предпринимательства за счет средств 

федерального, краевого бюджетов указанные средства предусматриваются как 

источник финансирования муниципальной программы.

Прогнозная оценка привлекаемых на реализацию муниципальной программы 

средств федерального, краевого бюджетов, внебюджетных источников

представлена в приложении № 7 к муниципальной программе.

Привлечение дополнительных объемов ресурсов на реализацию

муниципальной программы не предусмотрено, приложения №№ 8, 9.».

1.4. Приложение № 5 к Программе изложить в редакции приложения № 1 к 
настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 6 к Программе изложить в редакции приложения № 2 к 
настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 7 к Программе изложить в редакции приложения № 3 к 
настоящему постановлению.

1.7. Приложение № 10 к Программе изложить в редакции приложения № 4 к 
настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном 
сайте Дальнегорского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Дальнегорского 
городского округа


